

Frivilligcenter & Selvhjælp Hørsholm

Generalforsamling den 18. april 2024 i Selmersbo

Formanden, Lars Bjørck Olsen, bød velkommen.

1. Valg af dirigent, referent og stemmetællere

Ulrik Sort blev valgt til dirigent og konstaterede, at generalforsamlingen var varslet og indkaldt i overensstemmelse med vedtægterne.

Vibeke Hein Olsen blev valgt til referent.

Der sås ikke behov for valg af stemmetællere.

2. Årsberetning

Formanden henviste til Årsrapport 2023 -2024, der var omdelt på bordene. Specielt kunne fremhæves aktivitetsniveauet på selvhjælpsområdet, der havde været meget højt i det forløbne år, og hvor Barbara Diemi havde fået flere timer, nu 13 timer om ugen, året ud. Repræsentanter for bestyrelsen havde deltaget i FriSes årsmøde og generalforsamling. Desuden havde fire repræsentanter fra bestyrelsen deltaget i FriSes uddannelsesforløb for bestyrelsesmedlemmer i frivilligcentre.

Årsberetningen blev godkendt uden yderligere bemærkninger eller spørgsmål.

3. Fremlæggelse og godkendelse af årsregnskab

Da kassereren, Thomas Fabritius Falck, var bortrejst fremlagde Tina Holckmann Gerling årsregnskabet, der var godkendt af revisor. Regnskabet viste et lille overskud på 21.000 kr., hvilket var midler, Dynamocentret skulle have anvendt til fejring af sit jubilæum. Fejringen var ikke opgivet, men udsat til 2024, så midlerne skulle nok blive brugt.

Stigningen i administrationsomkostningerne skyldtes de gennemførte ændringer i sekretariatets lokaleindretning, hvilke fungerede rigtigt godt.

Egenkapitalen havde nået den af revisor anbefalede størrelse, der var nødvendig, fordi sekretariatet kun havde to indkomstkilder, kommunen og staten, og der ville altid være risiko for udsving i dem.

Posten mellemregninger betød simpelthen, at sekretariatet fungerede som "bank" for nogle foreninger.

Posten gæld dækkede blot over tilfældige udsving i betalinger.

Til slut oplyste Tina, at man agtede at skifte bank, og var ved at undersøge, hvilken bank der ydede den bedste service for foreninger.

Hvis nogen ønskede at modtage regnskabet, kunne de få det digitalt ved henvendelse til sekretariatet.

Dirigenten konstaterede, at årsregnskabet 2023 kunne godkendes.

4. Fremtidige mål

Formanden, Lars Bjørck Olsen, opridsede de strategiske mål. Sekretariatet og bestyrelsen arbejdede konstant med i de daglige udfordringer at leve op til disse mål. Det var også en forventning fra ministeriets side, at der løbende blev arbejdet med strategien, så der var sikkerhed for at man levede op til ministeriets kvalitetsmodel.

Freddy Holgersen, Seniorsport Nordsjælland, gav stor ros til Frivilligcentret for megen hjælp og støtte i arbejdet med at etablere foreningen.

Der var ikke yderligere kommentarer eller spørgsmål til de fremtidige mål.

5. Behandling af indkomne forslag

Der var ikke indkommet forslag.

6. Fremlæggelse af budget

På vegne af kassereren, forelagde Tina Holckmann Gerling budgettet for 2024.

På grund af de netop afsluttede overenskomstforhandlinger, var punktet lønninger blevet justeret. I øvrigt var der ikke mange ændringer fra tidligere år. Man ville

bruge lidt mere på frivillig pleje. De frivillige skal opleve, at der bliver sat pris på dem og deres indsats. Fotokopiering var en stor post, men man havde nu fået leasingaftalen justeret lidt bedre, og det var en assistance, som betød meget for foreningerne.

Der var ingen spørgsmål, og dirigenten konstaterede, at budgettet kunne godkendes.

7. Fastlæggelse af kontingent

Bestyrelsen foreslog, at kontingentet også for 2024 blev på 200 kr. for foreninger og 50 kr. for privatpersoner.

Dirigenten konstaterede, at forslaget kunne godkendes.

8. Valg til bestyrelse

Ida Hansen, Lars Bjørck Olsen og Lene Brunsgaard var på valg og genopstillede. De blev alle genvalgt.

Peter Christensen var på valg og genopstillede ikke. Cecilie Evelyn Meyer ønskede at udtræde af bestyrelsen. Til disse to pladser opstillede Nina Ansbjerg Høeg Brask og Pernille Rask. De blev begge valgt.

Til de to suppleantpladser opstillede Mette Marie Kjeldsen og Marie Bekkevold. De blev begge valgt.

9. Valg af eksternt revisionsfirma

Bestyrelsen foreslog Allan Karl Christiansen, statsautoriseret revisor, Kreston AKC, som eksternt revisor.

Generalforsamlingen tilsluttede sig bestyrelsens forslag.

10. Eventuelt

Lars Bjørck Olsen takkede Peter Christensen for hans indsats i bestyrelsen ellers ingen bemærkninger.

Lars Bjørck Olsen takkede til slut dirigenten for hans indsats og forsamlingen for god ro og orden.



24/4-24

Dirigent Ulrik Sort



Referent Vibeke Hein Olsen